№ 02-**/1/2024
УИД **

Р Е Ш Е Н И Е
(резолютивная часть)
Именем Российской Федерации
26 февраля 2024 года                                                                                                             с. Красногвардейское

                         Суд, в составе председательствующего мирового судьи судебного участка №1 Красногвардейского района Ставропольского края Черниковой Н.В.,
                         при помощнике мирового судьи судебного участка № 1 Красногвардейского района Ставропольского края Нигарян А.В.,
                         с участием ответчика З.А.В.,

                         рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити» к З.А.В. о взыскании задолженности за услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами

У С Т А Н О В И Л:

                         Руководствуясь ст. ст. 167, 98, 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
Р Е Ш И Л:

                         Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити» к З.А.В. о взыскании задолженности за услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами, удовлетворить частично.
               Взыскать с З.А.В., ***, в пользу Общества с ограниченной ответственностью "Эко-Сити" задолженность за услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с ** года по ** года в размере 13 332 (тринадцать тысяч триста тридцать два) руб. 74 коп., а также расходы по оплате государственной пошлины, пропорционально удовлетворенным исковым требованиям в размере 533 руб. 31 коп.
                       Наименование получателя платежа: ***********************************************

                 В удовлетворении исковых требований в части взыскания с З.А.В. в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити» задолженности за услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами, за период ** г. по ** г. в размере 8 437 (восемь тысяч четыреста тридцать семь) руб.93 коп. отказать в связи с пропуском истцом срока исковой давности, а также расходов по оплате государственной пошлины в размере 319 (триста девятнадцать) руб. 81 коп.
                         Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте суда www.stavmirsud.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
                         Лица, участвующие в деле, их представители, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда по настоящему делу в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
                          Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красногвардейский районный суд Ставропольского края через мировую судью в течение месяца, со дня принятия резолютивной части решения суда, а в случае поступления заявлений о составлении мотивированного решения суда - в тот же срок со дня его вынесения.

Мировой судья                                Н.В. Черникова